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SHOQERIA " BARDHI " sh.p.k

LEZHE NIPT J67902364U Pasqyra nr (1)
Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2015 E 2,015 2,014
\ AKTIVET
AKTIVET AFATSHKURTER
1|Mjetet Monetare SKK3
i) Banka 62,127 9,856
ii) Arka -
iii) |Investime bono thesari 1 mujor
V) |Depozita garancie
TOTALI | MJETEVE MONETARE 62,127 9,856
2|Letra me Viere
i) Derivatet dhe aktivet financiare
(iiy |Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme
TOTALI I LETRAVE ME VLERE
3|Aktivet e tjera financiare afatshkurter SKK3
(i) Kerkesa te arketueshme 10,400,000 25,718,118
(i) |Instrumenta te tiera borxhi 25,180,065
(i) JAktive tatimore te Shtyra( tatim mbi fitimin)
(IV) |TVSH kerkese per rimbursim
(V) |Tatim Fitimi | mbi paguar 117,934
(vly |TVSH e zbritshme - 45,066
TOTALI | AKTIVEVE TE TJERA 35,580,065 25,881,118
A|AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET SKK4
(i} Lende e pare 3,612,120
(i) |Prodhim ne proces
(iii) _|Produkt | gatshem
(Iv) [Mailra per shitie
(V) |/nventarilimet
TOTALI I INVENTAREVE - 3,612,120
5|Aktive tatimore té shtyra SKK13
6|Parapagime dhe shpenzime te shtyra
7|AKtivet materiale afatshkurter per shitje SKKS
i) Toka
ii) Ndertesa
(iii) |Makiner.inja teknologjike
(V) |Mjete Motorrike
(V) |Mobilime dhe orendi zyre
(VI) |Pajisje zyre
#I TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7) 35,642,192 29,503,094
1l AKTIVET AFATGJATE
2[AKTIVET MATERIALE AFATGJATE _ SKKS
(i) Toka - 5
(ii) Ndertesa - -
(iii) |Makineri,inja teknologjike 442,940 542,940
(iv) |Mjete Motorrike 4,881,359 6,081,359
(V) _|Mobilime dhe orendi zyre 169,318 211,318
(Vi) |Pajisje zyre
TOTALII AAM 5,493,617 6,835,617
3|AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE SKK13
ZIAKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE
(i) Emii imire
(i) |Aktive te tiera afalgjata Jjomaterial -
TOTALI AAJOM -
T [TOTALIT AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4) 5,493,617 6,835,617
1+11 TOTALI | AKTIVEVE (I +1i) 41,135,809 36,338,711
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2,015
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PASIVET

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTER

SKK3

-

Derivatet

N

Huamarrjet

)

Overdraft

5,594,957

5,655,542

L)

Hua afat shkurter

(1)

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

(v)

Te pagueshme ndaj furnitorit

)

Te pagueshme ndaj personelit

776,176

497,340

i

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

244,683

154,845

(Vi)

Detyrime Tatimore TVSH per tu paguar

489,216

346,936

(VN

Detyrime tatimore te Shtyra( tatim mbi Fitimin)

(IX)

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI, per tu paguar

373,176

(X)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

2,600

500

(X1)

Huara te tjera

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTER

7,480,809

6,655,163

Parapagimet e arketuara

—
GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

lo- :-Iw

Provizionet afat shkurter

SKK6

TOTALI I DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5)

7,480,809

6,655,163

DETYRIMET AFATGJATE

-

Huat Afatgjata

SKK3

N

Huamarrjet

SKK3

(1

Shuma te arketuara me porosi

SKK3

(n

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

SKK3

(1

Te pagueshme ndaj furnitorit

SKK3

(V)

Te pagueshme ndaj personelit

SKK3

V)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

SKK3

(VII)

Detyrime Tatimore TVSH

SKK3

(Vill)

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

(1X)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

(X)

Huara te tjera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATEGJATE

o

Parapagimet e arketuara

SKK3

b

Provizionet afatgjate

SKK8

o

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

TOTALIDETYRIMET AFATGJATE

TOTALI | DETYRIMEVE (I+11)

7,480,809

6,655,163

KAPITALI

(U]

Aksionet e pakices

(1

Kapitali | shogerise

SKK3

23,800.000

23,800,000

(ill)

Primi | aksionit

V)

Nijesia ose aksionet e thesarit

(V)

Rezervat Statutore

(Vi)

Rezervat ligjore

38,272

38,272

(Vi)

Rezervat te tjera

5,845,276

4,185,742

(Viily

Rezerva nga rivieresimi

(1X)

Fitimi | pashperndare

(X)

Fitimi humbje e vilit financiare

3,971,452

1,659,534

(X1)

Lehetesi tatimore

TOTALI| KAPITALEVE TE VETA

33,655,000

29,683,548

N N
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+11+11)

41,135,809

36,338,711




SHOQERIA " BARDHI " sh.p.k

LEZHE
PASQYRA E PERFORMANCES( A-SH) NIPT
TE ARDHURAT SKK 8 2,015 2,014
1 |Shitjet 701-705 33,809,456 29,423,560
Shitje te prodhimit te vete
ii) Shitja e sherbime 33,809,456 29,423,560
i) |Shitje malira /
iv) |pgaketo eksport R TR e s i s )
2 |Te ardhura te tjera nga veprlmtana shfrytez:mlt - -
Shitje nga AAM
i) Prodhimi | AAM (72)
iii) Qira (7081)
T 3|TOTALII TE ARDHURAVE 33,809,456 29,423,560
SHPENZIMET
1 |Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71) -
1) Produkti | gatshem =
2|Materiale dhe malira te konsumuara (8,287,186) {18,989,392)
) Materiale (8,287,186) (18,989,392)
‘ii) Mallra
3 |Shpenzime te tjera( 61+62+63+65) (9,046,679 (521,517)
4 |Shpenzimet te Personelit (64) (10,010,050 (7.960,258)
Pagat (8,578,000 (6.829.000
i) Sigurime shogerore (1,432,050) (1,131,258)
liii)  |Raporte -
5 |Renia ne Vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) (1,342,000) -
(i) Zhvieresimi
(i) Amortizimi (1,342,000) -
(IV) |Kuota e shpenzimeve per tu shperndare
5 |TOTALI I SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5) (28,685,915) (27,471,167)
7 |EITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6) 5,123,541 1,952,393
TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE
8 | 7e arahurat dhe shpenzimet financiare te tjera 761-661
9 |/nteresa le paguara dhe diferenca kursi negative (451,245)
10 |/nteresa le fituara dhe diferenca kursi pozitive
11 |Te ardh/shpenz nga shitja e AAM—v!era/kontabe
12 |Totali I te ardhuarve dhe shpenzimeve e financ (451,245) -
C |REZULTATI
13 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-12)/kontabel 4,672,296 1,952,393
14 |TATIMI FITIMI 15% 700,844 292,859
15 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable(13-14) 3,971,452 1,659,534
16 |Shpnzimet e panjohura per efekt Fiskal -
17 |Te ardhura/ shpenzime te shtyra+/-
18 |Fitimi Humbje para tatimit (13+16) 4,672,296 1,952,393
19 |Tatim fitimi Fiskal 15%| 700,844 292,859
20 |Tatim fitimi | Shtyre
21 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(13-18) 3,971,452 1,659,534
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
» |Fitimi/Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 3,971,452 1,659,534
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
B | Totali i té ardhurave (¢ tera gjithépérfshirése pér vitin
» | Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
> 3,971,452 1,659,534

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:




SHOQERIA " BARDHI " sh.p.k

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

LEZHE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
000/leke Pasqyra nr 2
METODA DIREKTE £
(3
5 2,015 2014
% |Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1| Arketime nga shitja € malirave dhe kryerje e sherbimeve 55,889,465 26,053,293
2|Hua
3|Rimbursim TVSH
4| Nx punesimi
1|Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (15,852,830) (14,542,556)
2|Pagesat per pagat (7,311,980) (6,105,488)
3| Sigurime shogerore dhe shperblirme (2,302,896) (1,892,457)
4| Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (24,400) (8,000)
5| Tatim Fitimi (209,734) {410,793)
6|TVSH e paguar (4,443,460) (3,128,477)
7\interesi | paguar/difernca kursi (451,245) -
8| Tatime dhe taksa te tjera
10|Ortaku derhegje te fitimit
11
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 25,292,920 (32,479)
2 |Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese
1|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo matenale - (125,667)
2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
3| Huat e marra nga palet e tiera (pervec institucioneve financiare) (25.240.649) 147,932
4| Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
5| Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
slArketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
7\Interesi | arketuar -
8| Dividentet e arketuar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese (25,240,649) 22,265
Cc_ |Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare
1| Arketimin e huave te dhena
2|Kthimi | huave te marira
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4\Emetimi | aksioneve
5|Blerje e aksioneve te thesarit
6|shitia e aksioneve te thesarit
7|Pagesat e Dividenteve
Paraja neto nga veprimtarite financiare
TOTALII PARASE NETO 52,271 (10,214)
Rritja/renia e mjeteve monetare 52,271 (10,214)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,856 20,070
62,127 9,856
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